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RG 0012.1.21.2018                      
 

  P r o t o k ó ł    Nr 86/2018  
                 z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,                      

 w dniu 19 września 2018 r. 
 
 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.                             
Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji     
Józefa Boron.                                          
Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.   

 

Ad. 3. 

Przewodnicząca komisji Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 
Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

          4. Problematyka funkcjonowania i rozwoju przedsiębiorstw działających na terenie Gminy    
               Zbrosławice. 

5.Wolne wnioski i sprawy bieżące. 
6.Przypomnienie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 
7.Zamknięcie posiedzenia.  
 

Ad. 4. 

Przewodnicząca komisji Józefa Boron oddała głos Sekretarz Gminy Katarzynie Zyga celem 
omówienia tematu. Sekretarz Gminy powiedziała, że przedsiębiorczość jest swoistą formą pracy, 
procesem akt tworzenia budowania nowego przedsiębiorstwa. Różni się trochę od działalnośśccii  

ggoossppooddaarrcczzeejj,,  ggddyyżż  jjeesstt  ttoo  ffoorrmmaa  aakkttyywwnnoośśccii    pprrzzeeddssiięębbiioorrccóóww..  NNaassttęęppnniiee  ooddppoowwiieeddzziiaałłaa  nnaa  ppyyttaanniiaa,,  

kkttóórree  wwcczzeeśśnniieejj  zzoossttaałłyy  wwyyssttoossoowwaannee  pprrzzeezz  RRaaddnnggoo  RRaaffaałłaa  KKuubbiikkaa..   

Pytanie nr 1. Proszę podać przybliżoną liczbę firm, które prowadzą działalność na terenie Gminy 
Zbrosławice.           
 Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, że ilość wpisów dla głównego miejsca wykonania 
działalności wynosi 1392, natomiast  ilość wpisów dla miejsca zamieszkania przedsiębiorcy wynosi 
1411. Pełna informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Pytanie nr 2. Proszę podać wielkość w porównaniu z gminami ościennymi np. wielkość podatku od 
samochodu ciężarowego.          
 Pani Katarzyna Zyga przedstawiła zestawienie wysokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz od nieruchomości za 2018 r. Pełna informacja stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu.  

Pytanie nr 3. Ile przedsiębiorstw jest zakładanych w ciągu roku na obszarze gminy.  
  Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, że w 2016 r. zarejestrowanych nowych przedsiębiorstw 
przybyło o 63 działalności. W 2017 roku przybyło nowych działalności w ilości 66. W 2018 roku ostatni 
wpis był dokonany 13 września br. i jest nowych działalności 36. Wpływ na ilość nowych 
przedsiębiorstw mają dofinansowania, o które przedsiębiorcy mogą się starać np. przez Urzędy Pracy 
na rozwój przedsiębiorstwa bądź też na doposażenie firmy lub na tworzenie nowych miejsc pracy.  

Pytanie nr 4. Czy istnieją formy wsparcia młodych przedsiębiorców na terenie Gminy oraz czy istnieją 
programy pomocy dla osób zakładających nowe przedsiębiorstwa.     
 Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, że tak naprawdę w Gminie Zbrosławice nie ma 
zróżnicowania ze względu na wiek, jeżeli chodzi o formy wsparcia. Formą wsparcia jest zwolnienie z 
podatku od nieruchomości i jest to uchwała podjęta przez Radę Gminy Zbrosławice dnia 26 marca 
2014  roku nr XXXVI/464/14 w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomości na terenie gminy 
Zbrosławice w ramach programu pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy. Uchwała 
obowiązuje do 30 czerwca 2021 roku.  

Pytanie nr 5. Czy brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wpływa odczuwalnie 
na rozwój przedsiębiorstw oraz pozyskiwanie nowych inwestorów z zewnątrz.    
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 Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, że wszędzie w Gminie Zbrosławice plany są. Sam brak 
planów na wzrost czy spadek przedsiębiorczości w danej gminie nie ma wpływu, gdyż jeżeli jest plan 
to wówczas jest określone gdzie i kto może działalność prowadzić. Jeżeli planu nie ma, to 
przedsiębiorca może „wymyślić”  sobie w którym miejscu chce prowadzić działalność i uzyskać zgodę 
na prowadzenie tej działalności. W Gminie Zbrosławice obowiązuje plan zagospodarowania 
przestrzennego dla wszystkich miejscowości. W nowym studium obowiązującym od 27 czerwca br. 
zostały wyznaczone nowe tereny produkcyjne i usługowe, gdzie wyznaczono 108,97 ha nowych 
terenów usługowych i 401,22 ha terenów produkcyjnych.  Pełen wykaz publikacji planów 
zagospodarowania przestrzennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Pytanie nr 6. Czy istnieje w Gminie Zbrosławice komórka informująca przedsiębiorców (punkt 
informacyjny) o możliwości uzyskania wsparcia finansowego z funduszy unijnych lub udziela pomocy 
w założeniu firmy.           
 Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, że punkt informacyjny w Gminie Zbrosławice nie 
funkcjonuje. Częścią zadań w Wydziale Spraw Obywatelskich jest prowadzenie ewidencji działalności 
gospodarczej, czyli pomoc przedsiębiorcom w zakładaniu działalności gospodarczej, czy też w 
zawieszaniu działalności gospodarczej. Przedsiębiorca może udać się do Wydziału Spraw 
Obywatelskich z wiedzą co tak naprawdę chce robić, jaką działalność chce prowadzić. Ponadto do 
Wydziału Spraw Obywatelskich do ewidencji działalności gospodarczej wpływają wszelkiego rodzaju 
plakaty, ulotki, informacje z Ministerstwa, Urzędów Pracy dotyczące dofinansowań dla 
przedsiębiorców. Wszystkie plakaty i ulotki są rozdysponowane w sposób zwyczajowo przyjęty, czyli 
udostępniane są na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w aplikacji 
BLISKO. 

Przewodniczący Rady Jan Fels zapytał czy rolnicy ponoszą również opłatę od środków 
transportowych.          
 Radny Rafał Kubik odpowiedział, że jeżeli przyczepa jest zarejestrowana jako przyczepa 
ciężarowa to wówczas płaci opłatę od środków transportowych, natomiast jeżeli przyczepę udało się 
zarejestrować jako przyczepę rolniczą, wówczas płaci podatek, lecz bardzo mały.   

Radny Rafał Kubik zapytał jeżeli ktoś zakłada firmę transportową, czy firma jest sprawdzana pod 
kątem uciążliwości dla mieszkańców.         
  Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, że patrząc od strony planów zagospodarowania 
przestrzennego tylko i wyłącznie plan zagospodarowania przestrzennego jest wytyczną. Natomiast 
przy zakładaniu działalności gospodarczej, Gmina nie ma uprawnień to tego, aby sprawdzać 
przedsiębiorcę pod tym kątem. Przedsiębiorca również nie ma obowiązku udzielania Gminie takiej 
informacji.    

 Radny   Wiesław   Topór   zapytał Sekretarz  czy  posiada  zestawienie   jak   wygląda   rozwój    
 przedsiębiorczości w stosunku do poprzednich lat.       
  Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, że jest różnica w ilości i co roku jest więcej   
 przedsiębiorców. Mniej działalności gospodarczych jest zawieszanych bądź zamykanych.  

 Przewodniczący Rady Jan Fels powiedział, że mamy przypadki w Gminie Zbrosławice, że ktoś otwiera   
 działalność transportową i nikt się nie pyta, gdzie środki transportowe będą zaparkowane. Dodał, iż  
 przychodzi okres zimowy i kierowca od godziny 5.00 rano zaczyna grzać silnik pod oknem i wówczas 
 powstaje uciążliwość. Zapytał kto w takim przypadku ma działać z ramienia Gminy zapewniając ciszę i 
 spokój do godziny 6.00 rano.          
  Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, że wówczas wzywana jest Policja, tak jak w sytuacji  
 zakłócania ciszy nocnej.  

 Radny Wiesław Topór stwierdził, że Gmina jedynie rejestruje, wydaje zezwolenie, lecz nie ma żadnej 
 możliwości w stosunku do egzekwowania czegokolwiek w stosunku do przedsiębiorców.  
  Pani Katarzyna Zyga powiedziała, że Gmina nie ma możliwości zabronić przedsiębiorcy 
 zarejestrowania firmy. Jeżeli przedsiębiorca przyjdzie do Urzędu, chce złożyć wniosek i zarejestrować 
 swoją działalność, Gmina nie ma prawnej możliwości mu tego zabronić.  

 Radny Joachim Pieczka powiedział, że Gmina może ograniczać uciążliwość przedsiębiorstw poprzez  
 plany zagospodarowania przestrzennego. W planach zagospodarowania przestrzennego można
 zapisać, jaka działalność gospodarcza może znajdować się na danym terenie.   

 Radny Norbert Michalik zapytał czy zakład na ulicy Krótkiej w Szałszy działa oraz czy osoba, która 
 zakład prowadzi jest tam zameldowana.        
  Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, że formalnie nie ma tam  prowadzonej  działalności  
 gospodarczej i formalnie nikt tam nie jest zameldowany, jednak dom jest zamieszkiwany.   
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 Radny Norbert Michalik dopytał czy odbywa się tam jakaś produkcja, gdyż sąsiedzi skarżą się na  
 nieprzyjemny zapach. Zapytał czyli nie ma zarejestrowanego zakładu.    
   Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, że nie.  

 Przewodnicząca komisji Józefa Boron podziękowała Sekretarz Katarzynie Zyga za przedstawienie i 
 omówienie tematu posiedzenia oraz za odpowiedzi na pytania.  

 

Ad. 5. 

W wolnych wnioskach głos zabrali:    
Radny Grzegorz Kłaczek podziękował Panu Jakubowi Kuklińskiemu  oraz  Panu  Michałowi  Skowron, 
którzy byli obecni na posiedzeniu komisji, za wykonanie prac przy szkole podstawowej w Wieszowie. 
Każda inwestycja  powinna  mieć swój czas i wymaga  cierpliwości. Rodzice   sołectwa  Wieszowa   są              
bardzo zadowoleni, że parking został powiększony.     
Pan Michał Skowron poinformował, iż Wydział Gospodarki Komunalnej przygotowuje się do 
ogłoszenia przetargu odnośnie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, czyli przetargu na 
śmieci. Jest grupa mieszkańców, którzy dzwonią lub przychodzą do Wydziału GK i poruszają temat 
częstotliwości wywozu odpadów. Gmina Zbrosławice musi podjąć decyzję na temat częstotliwości 
wywozu odpadów. Jeżeli przyjmiemy, że w ciągu roku odpady będą odbierane, jeżeli chodzi o odpady 
niesegregowane dwa razy w miesiącu przez cały rok, wówczas cena od osoby wrośnie o kwotę 4,13 zł 
netto w stosunku do cen obowiązujących aktualnie. Natomiast jeżeli przyjmiemy okres 6 miesięcy, 
czyli od wiosny do zimy, wówczas cena wyniesie 2,95 zł netto. Podane ceny są cenami orientacyjnymi 
i mogą ulec zmianie. Przy założeniu, że odbiór dwa razy w miesiącu będzie odbywał się przez 4 
miesiące w okresie letnim, wówczas cena wzrośnie o kwotę 2,56 zł netto. Następnie poprosił 
Radnych, by wyrazili swoją opinię, czy częstotliwośśćć  wwyywwoozzuu  ooddppaaddóóww  nniieesseeggrreeggoowwaannyycchh  zzoossttaajjee  nnaa  

oobbeeccnnyymm  ppoozziioommiiee  cczzyyllii  rraazz  ww  mmiieessiiąąccuu,,  ggddzziiee  cceennaa  ii  ttaakk  wwzzrroośśnniiee  w granicach 3 zł brutto. Śmieci 
segregowane od czerwca 2019 r. będą wynosić ok 14 zł za osobę  i jest to cena orientacyjna. Jeżeli 
przyjmiemy, że wywóz odbywa się dwa razy w miesiącu, wówczas trzeba przyjąć cenę ok. 17-18 zł za 
osobę. Pisma z prośbą o wyrażenie opinii zostały również wysłane do sołtysów.  
Radny Wiesław  Topór  powiedział,  że  to  mieszkańcy  powinni się wypowiedzieć w tej sprawie i to od 
mieszkańców zależy częstotliwość wywozu odpadów.  

Pan Michał Skowron powiedział,  że  temat  częstotliwości  wywozu  odpadów był również 
poruszany z mieszkańcami na zebraniach wiejskich, gdzie zdania mieszkańców były podzielone.  
Radny  Wiesław  Topór   powiedział, że jego  zdaniem  powinno zostać tak jak jest obecnie, czyli raz w  
miesiącu.  
Radny  i  Sołtys Alojzy  Szyguła  powiedział,  że  mieszkańcy  Ziemięcic  są  w  tej  sprawie podzieleni. 
Zdarza   się,  że   worki  są  wypełnione śmieciami  tylko  do  połowy,  więc  nie  ma  potrzeby  zmiany  
częstotliwości  wywozu  odpadów.  W przypadku  odpadów niesegregowanych można domówić kubeł  
więcej.  
Radny  Grzegorz Kłaczek  zapytał czy wszystkie sołectwa muszą mieć tę samą częstotliwość wywozu  
odpadów.  

Pan Michał Skowron powiedział, że cała Gmina Zbrosławice musi mię tę sama częstotliwość 
wywozu odpadów.  
Radny  Norbert  Michalik   powiedział,  że   jeżeli  chodzi  o  odpady  niesegregowane   czyli   kubły,  to 
częstotliwość wywozu  powinna pozostać tak jak jest, jednak chodzi o brązowe worki, gdzie w okresie  
letnim jest  to  tragedia, gdyż mieszkańcy się  skarżą,  że z  worków wychodzą robaki. Zapytał, czy jest  
możliwość, by w okresie  letnim częstotliwość wywozu brązowych worków zwiększyć do dwóch razy w  
miesiącu.  

Pan Michał Skowron odpowiedział, że takie możliwości są. Z początkiem roku 2018 były 
prowadzone rozmowy z firmą ALBA i wówczas przy odbiorze brązowych worków dwa razy w miesiącu 
cena wzrosła by o 5,50 zł.  

 
Przystąpiono do głosowania: 
- za wywozem odpadów niesegregowanych raz w miesiącu: 
 11 głosów „za”; 
- za wywozem odpadów niesegregowanych w okresie letnim dwa razy w miesiącu:  
1 głos „za”. 
 
Przewodniczący Rady Jan Fels poinformował,  iż  do  biura  Rady Gminy wpłynęły następujące pisma: 
- pismo  Zarządu   Oddziału   Powiatowego  ZOSP RP w Tarnowskich  Górach   z  prośbą  o  ujęcie  w 
  budżecie   gminy   na   rok   2019  kwoty  6.500,00  zł  na   współorganizację  podsumowania  działań 
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  ochotniczych straży pożarnych za 2018 rok; 
- pismo  od  Pana  Klimowicza  z  prośbą  o  pochylenie  się  na  komisji  rolnictwa  nad  tematem  prac 
  polowych, wykonywanych po godz. 22.00. 
 

Ad. 6. 

Przypomniano termin kolejnego posiedzenia komisji, która odbędzie się 8.10.2018 roku o godz. 1600  
w temacie: „Ocena pracy Spółki Hałda Przezchlebie”. 
 

Ad. 7. 

Przewodnicząca komisji Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym samym 
jego zamknięcia. 

    

          Protokołowała                                                                                           Przewodnicząca komisji 

    Inspektor Justyna Cieśla                                             Józefa Boron 

 

 

  

Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  


